
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 29. listopadu 2017 

Přítomni: Motyčka Jan, Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Mgr. Marek Ševčíková  

           Kamila, Veselá Simona, Malíková Helena, Vejrosta Libor, Vacová Pavla      

Nepřítomni: Záluská Irena 

Program zasedání: 

1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Zpráva o uplatňování územního plánu Železné  

3. Svazková školka 

4. Různé 

 
1. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Marek Ševčíková Kamila, ověřovateli zápisu 

  Motyčka J. a Vejrosta L.   

Usnesení č. 1/10/2017: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem Mgr. Marek Ševčíkovou Kamilu a zvolilo 

ověřovatele zápisu – p. Motyčka J. a Vejrosta L.   
 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce Železné, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

projednalo Zprávu o uplatňování územního plánu Železné v uplynulém období, doplněnou 

a upravenou na základě projednání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Železné 

s dotčenými orgány, Krajským úřadem Jihomoravského kraje a veřejností, uvedenou 

v příloze č. 1.  

Zastupitelstvo obce Železné schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Železné 

v uplynulém období za použití § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona ve 

znění pozdějších předpisů. 

Usnesení č. 2/10/2017: 

Zastupitelstvo obce Železné, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

projednalo Zprávu o uplatňování územního plánu Železné v uplynulém období, 

doplněnou a upravenou na základě projednání návrhu zprávy o uplatňování 

územního plánu Železné s dotčenými orgány, Krajským úřadem Jihomoravského 

kraje a veřejností, uvedenou v příloze č. 1.  

Zastupitelstvo obce Železné schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Železné 

v uplynulém období za použití § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

 

 



 

 

3.1 Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesení obcí Bukovice, Hluboké Dvory, 

Rohozec, Šerkovice a Unín o přistoupení k projektu Svazková školka. 

Usnesení č. 3.1/10/2017: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesení obcí Bukovice, Hluboké Dvory, 

Rohozec, Šerkovice a Unín o přistoupení k projektu Svazková školka. 

 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.2 Zastupitelstvo obce schválilo nové stanovy DSO Tišnovsko. 

Usnesení č. 3.2/10/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo nové stanovy DSO Tišnovsko. 

 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.3 Zastupitelstvo obce bere na vědomí závazek DSO Tišnovsko na převzetí vybudované 

MŠ do hospodaření svazku a zřízení školské právnické osoby.  

Usnesení č. 3.3/10/2017: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí závazek DSO Tišnovsko na převzetí vybudované 

MŠ do hospodaření svazku a zřízení školské právnické osoby. 

 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.4. Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálním stavem projektu Svazkové školky. 

Zastupitelstvo obce schválilo převzetí investorství stavby Svazkové školky od DSO 

Tišnovsko.  

Usnesení č. 3.4/10/2017:  

Zastupitelstvo obce schválilo převzetí investorství stavby Svazkové školky od DSO 

Tišnovsko.  
 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.5 Zastupitelstvo obce projednalo úpravu a konkretizaci usnesení týkajícího se podání 

žádosti o dotaci. Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci MŠMT na 

investiční akci z programu 133 310 Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních 

škol zřizovaných územně samosprávnými celky na vybudování mateřské školy, která bude 

poté předána k hospodaření DSO Tišnovsko, jehož členem obec Železné je. Zastupitelstvo 

obce schválilo závazek spolufinancování investiční akce min. ve výši 17% celkových 

způsobilých nákladů akce dle investičního záměru.  

Usnesení č. 3.5/10/2017: 

Zastupitelstvo obce projednalo úpravu a konkretizaci usnesení týkajícího se podání 

žádosti o dotaci. Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci MŠMT na 

investiční akci z programu 133 310 Rozvoj výukových kapacit mateřských a 

základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky na vybudování mateřské 

školy, která bude poté předána k hospodaření DSO Tišnovsko, jehož členem obec 

Železné je. Zastupitelstvo obce schválilo závazek spolufinancování investiční akce 



 

 

min. ve výši 17% celkových způsobilých nákladů akce dle investičního záměru.  

 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.6 Zastupitelstvo obce projednalo návrh příkazní smlouvy s p. Janem Husákem na práce 

spočívající v zajištění činností spojených s přípravou a realizací akce „Svazková MŠ 

VENKOV Železné“ a to včetně poradenských, konzultačních a inženýrských činností. 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

Usnesení č. 3.6/10/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo příkazní smlouvu s p. Janem Husákem na práce 

spočívající v zajištění činností spojených s přípravou a realizací akce „Svazková MŠ 

VENKOV Železné“ a to včetně poradenských, konzultačních a inženýrských 

činností. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 1       Zdržel se – 0 

V 18.25 hod. přišla p. Záluská, probíhalo projednávání bodu 3.6. 

 

3.7 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zadávací dokumentaci na akci „Svazková 

MŠ VENKOV Železné“ a pověřilo starostu jejím podpisem nejpozději do 6 dnů od 

schválení.  

Usnesení č. 3.7./10/2017: 
Zastupitelstvo obce schválilo zadávací dokumentaci na akci „Svazková MŠ 

VENKOV Železné“ a pověřilo starostu jejím podpisem nejpozději do 6 dnů od 

schválení. 

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu č. 1040014004/002 o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene na zřízení sítě technického vybavení – „Železné, 

propoj TS SLN s TS ZAHRADY p.č. 522.  

Usnesení č. 4.1/10/2017:  

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu č. 1040014004/002 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene na zřízení sítě technického vybavení – „Železné, propoj TS SLN 

s TS ZAHRADY p.č. 522 a pověřilo starostu podpisem.  

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o zániku a o zřízení věcného 

břemene č.: NM-014330045232/002, kterou se převádí ze současné oprávněné – 

Západomoravské distribuční a.s. na novou oprávněnou – E.ON Distribuci, a.s.. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 4.2/10/2017:  

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o zániku a o zřízení věcného břemene č.: 

NM-014330045232/002, kterou se převádí ze současné oprávněné – Západomoravské  

 



 

 

distribuční a.s. na novou oprávněnou – E.ON Distribuci, a.s.. Zastupitelstvo obce 

pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4.3 Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku 

DSO Tišnovsko za administraci projektu a realizaci ZVA akce „Realizaci lokálního 

biocentra Hradisko I. etapa“. Zastupitelstvo obce schválilo veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí neinvestičního příspěvku a pověřilo starostu podpisem. 

Usnesení č. 4.3/10/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku DSO Tišnovsko za administraci projektu a realizaci ZVA akce „Realizaci 

lokálního biocentra Hradisko I. etapa“ a pověřilo starostu podpisem. 

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4.4 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s obdržením dokladu o registraci akce a 

rozhodnutí o poskytnutí dotace od MZe na projekt „Realizace lokálního biocentra 

Hradisko I. etapa. Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace.  

Usnesení č. 4.4/10/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace od MZe na projekt „Realizace lokálního 

biocentra Hradisko I. etapa.  

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4.5 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí firmy Optomont na udělení předběžného 

souhlasu s vedením trasy optického kabelu v chodníku u komunikace vedoucí do 

Lomničky. Zastupitelstvo pověřilo starostu dalším projednáním záměru.  

Usnesení č. 4.5/10/2017: 

Zastupitelstvo obce neschválilo udělení souhlasu s vedením trasy optického kabelu 

v chodníku u komunikace vedoucí do Lomničky. Zastupitelstvo pověřilo starostu 

dalším projednáním záměru.  

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4.6 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6, jehož součástí je přijetí dotace 

z JMK na zajištění akceschopnosti JSDH ve výši 4 000,- Kč a poskytnutí neinvestičního 

příspěvku DSO Tišnovsko, a které je přílohou zápisu.   

Usnesení č. 4.6/10/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6, jehož součástí je přijetí dotace 

z JMK na zajištění akceschopnosti JSDH ve výši 4 000,- Kč a poskytnutí 

neinvestičního příspěvku DSO Tišnovsko. 

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 



 

 

 

4.7 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Žádostí městyse Drásov o udělení souhlasu 

spolumajitele účelové komunikace „Slušovická“ s omezením provozu na této veřejně 

přístupné účelové komunikaci. 

Usnesení č. 4.7./10/2017: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Žádost městyse Drásov o udělení souhlasu 

spolumajitele účelové komunikace „Slušovická“ s omezením provozu na této veřejně 

přístupné účelové komunikaci.                . 

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

V Železném 30.11.2017             Ověřili:  Motyčka J., Vejrosta L. 

 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír           Záluská Irena   Motyčka Jan                 

 

Synek Jaromír       Veselá Simona           Mgr. Marek Ševčíková Kamila 

 

Malíková Helena      Vacová Pavla   Vejrosta Libor   

 


